Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 278/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES professora Alessandra
Pires da Escola Estadual Altina Maynardes de Araújo, em virtude da orientação na
participação de seus alunos na oficina Comunidades Criativas oferecida pela CCR.

JUSTIFICATIVA

Diversos alunos da Escola Estadual Altina Maynardes de Araújo participaram
de uma oficina oferecida em parceria com a CCR, chamada "Comunidades
Criativas".

Os alunos inscritos tiveram orientação de profissionais de São Paulo e o
renovado grafiteiro tatuiano D.Dablio.

Após a oficina, os alunos inscritos criaram suas ilustrações, sendo submetidas
a júri popular.

Ação importante para o fomento à cultura e digno de cumprimentos desta
Casa de Leis a iniciativa dos alunos que se dispuseram a participar e desenvolver
sua criatividade, mas também da professora Alessandra Pires que buscou esta
oportunidade e os orientou para que obtivessem a melhor performance possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 Junho de 2023.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
33

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

4P
E

-P
X

47
-E

Z
Z

3-
K

75
3

Câmara Municipal de Tatuí, 7 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94PEPX47EZZ3K753"?chave=94PEPX47EZZ3K753, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 94PE-PX47-EZZ3-K753

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
33

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

4P
E

-P
X

47
-E

Z
Z

3-
K

75
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94PEPX47EZZ3K753
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94PEPX47EZZ3K753
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 94PEPX47EZZ3K753
		2023-06-07T15:38:05-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura